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      Man er også nødt til at kende det verdensbillede, som kommunikationen bliver en del af. Det er spørgsmål, som man er nødt til at have i bagho- vedet, når man læser den.
Én ting var dog fælles både før og efter systemskiftet: Propagandas brug af en fælles fjende til at samle hele befolkningen. Du er i en position, hvor du aktivt kan bidrage til at forhindre, at partiernes ideer og fortællinger om hinanden udvikler sig i propagandaretning.
Og som optakt til den anden Golfkrig i 2003 sagde USA's udenrigsminister Colin Powell til FN, at "der kan ikke være nogen tvivl om, at Saddam Hussein havde biologiske våben". USA's udenrigsminister Colin Powell gav - bevidst eller ubevidst - forkerte oplysninger til verdenssamfundet som optakt til den anden Golfkrig.
Et af de første firmaer til at brande sit produkt – og et af de firmaer der stadig i dag laver de mest effektive kampagner – er Coca Cola. Coca Cola er et af de mest kendte brands – og ord i det hele taget – på verdensplan.
Men det er noget at leve med, når du potentielt kan få dit budskab ud til millioner af mennesker for en meget lille investering. Som kurator er du en del af en organisation, der også beskæftiger sig med markedsføring, både på godt og ondt. Men selvom han tydeligt påpegede, at det blev sagt med "et glimt i øjet", var det ikke alle, der fandt den kommentar sjov - og historien var dermed med til at bekræfte billedet af Rohde som en politiker, der deler vandene.
Tilbage står kun, at humor – brugt rigtigt – kan være et meget effektivt kommunikationsmiddel, dvs. fordi det i form af selvironi kan være med til at menneskeliggøre afsenderen over for modtageren. Humor kan ofte være en god måde at "bryde isen" og lette nød. Og meningen er utvetydig: Når man ser det med egne øjne, må det nødvendigvis være rigtigt.
Men de billeder, der optræder på forsiderne, bidrager også væsentligt til at underbygge de forskellige perspektiver. Med internettet er antallet af offentligt tilgængelige billeder også eksploderet, men det er ikke alle typer billeder, der må lægges på en hjemmeside eller Facebook-profil. Du kan undre dig over, om de nye medier også giver dig mulighed for at bruge flere billeder i kommunikationen med kollegaerne.
Først afviste regeringen, at der var problemer - statsminister Poul Schlüter rejste sig endda i parlamentet for at sige, at "intet blev fejet under gulvtæppet". Justitsminister Erik Ninn-Hansen blev tvunget til at gå af som minister efter en journalistisk undersøgelse af behandlingen af tamilske asylansøgere. Det kan for eksempel være syndikerede magasiner og/eller hjemmesider, hvor journalister ofte hyres til produktion.
Det mest kendte eksempel er måske australske Rupert Murdoch, der igennem årtier har brugt sine medier til at få afgørende indflydelse på den politiske ud- vikling i bl.a. Storbritannien – og som rask væk har fyret redaktører og journalister, der ikke var villige til at følge hans instruktioner. Dette kriterium er imidlertid kommet til at fylde mindre på især aviserne, fordi det er umuligt for dem at følge med i den elektroniske nyhedsstrøm.
O Overraskelse – en overraskende vinkel eller twist på en historie kan hjælpe med at holde læseren/lytteren/seeren interesseret. Du vil næsten aldrig kunne nå en situation, hvor alle 5 er opfyldt, men hvis et par stykker eller i hvert fald et er ude af plads, er det tvivlsomt, om kommunikationen virker. Men hvis du ikke kan svare bekræftende på nogle af ovenstående spørgsmål, er det meget tvivlsomt, om den kommunikation, du skal i gang med, overhovedet har nogen effekt.
Men hvis det er noget, der ligger uden for modtagerens egen hverdag, er det vigtigt at overveje, hvordan man skaber en ”det kunne være mig”-reaktion. I avisens leder kan man stadig se, at de fleste dagblade har bestemte positioner – og at de er forskellige fra avis til avis. I dag har næsten alle aviser brudt den formelle forbindelse med deres partipolitiske baggrund, men når man sammenligner aviserne, er det stadig tydeligt, at de har forskellige politiske udgangspunkter, hvilket ikke mindst kommer til udtryk i deres overskrifter og kommentarer.
Eksempelvis skal kommentatorer naturligvis bringe deres egen viden - og nogle gange også deres egne holdninger - i spil. Derfor er valg og brug af kilder et af de vigtigste elementer i traditionel journalistik og et af de områder, hvor der er flest uskrevne regler. Først og fremmest skal man som journalist være loyal over for sine kilder – det betyder, at man selvfølgelig skal citere dem korrekt, men også at man ikke uddrager bidder af deres udtalelser, som ikke dækker hele interviewet.
Politisk kommentator Thomas Larsen er en af de journalister, der i stigende grad bliver brugt som "ekspert" af medierne. Indførelsen af "professionelle anonyme kilder", nærmere beskrevet i afsnittet om spin, har i høj grad gjort denne problemstilling mere aktuel og vigtig. Ikke mindst i tv-kanalernes umættelige nyhedsstrøm er billedet af en journalist, der interviewer en anden journalist, blevet mere og mere almindeligt, hvilket bestemt ikke hjælper på det traditionelle billede af journalisten som en objektiv og neutral efterforsker og formidler.
Det er vigtigt at tjekke, hvor eksperten har sin information fra, og overveje, hvilke motiver han/hun og medierne har til at understøtte historien med dette ekspertvidneudsagn. Du skal have den nødvendige faglige viden, du skal have visioner, du skal kunne lytte til andre mennesker – og så skal du kunne kommunikere. For langt de fleste er det et fag, der skal læres – og som hele tiden skal finpudses og holdes ajour.
Derfor bruger næsten alle toppolitikere kommunikationskonsulenter til at hjælpe dem med at få deres budskab ud. Et nyere eksempel – og et eksempel på, at det ikke altid er med politikernes gode vilje, at et af deres udtryk får plads i det fælles politiske verdensbillede – oplevede vi i 1986. At politikere arbejder professionelt med deres kommunikation og blandt andet har fagfolk, der hjælper dem med dette, er i sig selv hverken nyt eller problematisk.
Problemet opstår, hvis kommunikationen bliver det vigtigste og det, der kommet til at styre alt andet. Det er ganske fornuftigt, hvis en politiker eller et politisk parti efter at have fundet ud af, hvilken holdning man har til et bestemt politisk spørgsmål, bruger professionelle kommunikationsfolk til at hjælpe med at få budskabet ud. Hvilke politikere mestrer i dag bedst den politiske kommunikation – og hvorfor trænger de bedre igennem end andre.
Det lyder ret fredeligt og pålideligt – og det er det for det meste. Spindoktorernes tredje indsatsområde – og langt det mest kontroversielle – går ud på at få medierne til at rapportere negative historier om politiske modstandere. På engelsk kaldes dette 'negative campaigning', og det er en velkendt metode, ikke mindst i amerikansk politik, hvor et af de mest alvorlige eksempler var presset fra visse medier og politiske modstandere om at få præsident Clinton for en forfatningsdomstol for at komme til syne. retten - en mission, der lykkedes - dec, selvom retten i sidste ende frikendte ham.
Send så vidt muligt kun til ét medie - og giv besked om, at det kun er sendt til dem. Nyheder” er derfor ikke længere kun nyheder – det er mindst lige så meget analyse og underholdning. Og det betyder igen, at der praktisk talt ikke er nogen ressourcer til at skabe dine egne nyheder, hvorfor.
Målgruppen for de fleste annoncører er 'det unge publikum, der kan købe', det vil sige unge mellem 12 og 30 år. Når vi har tabt valg, eller når der er kommet skandaler i lyset i flere af vores organisationer, har man ofte hørt, at ”det er også den borgerlige presses skyld”. For mange år siden bemærkede Storm P., at "det er svært at forudsige - især om fremtiden."
Det er ikke tilfældigt, at Google er en af verdens mest værdifulde virksomheder – det er fordi det er ekstremt effektivt til at hjælpe os med at administrere det store antal hjemmesider, der findes på verdensplan. Hvad har internettet betydet for vores måde at være sammen med andre mennesker på – og hvad kommer det til at betyde i fremtiden.
Det betyder blandt andet, at du har lettere adgang til dine kollegaer, selvom du måske ikke fysisk arbejder samme sted eller på samme tid, men det giver dig også flere udfordringer. Kort fortalt betyder det blandt andet, at du ikke skal medtage udokumenterede eller helt forkerte oplysninger om personer, virksomheder eller institutioner i dine nyhedsindslag. For en politiker, der har været på forsiden af en landsdækkende avis for fx skattesvig, hjælper det ikke meget, at folk kan læse i samme avis på side 27 3 måneder senere, at historien ikke holdt vand.
Hvis du mener, at et nyhedsmedie har overskredet stregen og skrevet usandheder om dig eller krænket dit privatliv, bør du først henvende dig til selve forretningen og bede dem om at give såkaldte "gendrivelser" - nej - tekster for at trække dig tilbage. . på grund af, at deres tidligere oplysninger var ufuldstændige eller forkerte. Det er derfor forbudt at opfordre andre til at begå vold og hærværk – uanset om det sker i privat sammenhæng eller i medierne. Skal Facebook og andre sociale medier betragtes som en del af den private sfære eller den offentlige sfære?
Ordet antyder, at information gives med en vis mængde spænding og dramatik – at nyheden skal fortælles som en kontinuerlig historie. Men det sker også, at man kan få en kronik, der er indsendt uopfordret. En hovedartikel understøtter normalt et citat i samme dags avis med en form for analyse.


    
  




      
      
        
      


            
    
        Referencer

        
            	
                        
                    



            
                View            
        

    


      
        
          

                    Hent nu ( PDF - 76 Sider - 2.74 MB )
            

      


      
      
        
  RELATEREDE DOKUMENTER

  
    
      
          
        
            Den flerdimensionelle strategi Et studie af, hvordan ledere i praksis anvender strategi
        
      

        Det kan skyldes, at den pågældende ikke forstår, hvad strategien handler  om eller ikke ved, hvordan de skal fortælle det videre til deres medarbejdere, da den er  skrevet i

      



      

    

    
            
            
      
  RELATEREDE DOKUMENTER

  
          
        
    
        
    
    
        
            VIDEN OM LITERACY
        
        
            
                
                    
                    128
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            UNGES TEKSTVERDENER – EN PORTRÆTSERIE
        
        
            
                
                    
                    21
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Grænsebegreber
        
        
            
                
                    
                    18
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Forskning i professionspraksis
        
        
            
                
                    
                    5
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Kanon og Kapital
        
        
            
                
                    
                    10
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            kursuskatalog) Se timeplan: http://studerende.au.dk/studier/fagportaler/arts/undervisning/timeplaner/ Mål og indhold (jf
        
        
            
                
                    
                    22
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            - et systemteoretisk studie af de danske mediers rolle i samfundet
        
        
            
                
                    
                    227
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            tidsskrift.dk/tipro Nr. 31
        
        
            
                
                    
                    184
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

      


              
          
            
          

        

          

  




  
  
  
    
      
        Company

        	
             Om os
          
	
            Sitemap

          


      

      
        Kontakt  &  Hjælp

        	
             Kontakt os
          
	
             Feedback
          


      

      
        Juridisk

        	
             Vilkår for brug
          
	
             Politik
          


      

      
        Social

        	
            
              
                
              
              Linkedin
            

          
	
            
              
                
              
              Facebook
            

          
	
            
              
                
              
              Twitter
            

          
	
            
              
                
              
              Pinterest
            

          


      

      
        Få vores gratis apps

        	
              
                
              
            


      

    

    
      
        
          Skoler
          
            
          
          Emner
                  

        
          
                        Sprog:
            
              Dansk
              
                
              
            
          

          Copyright 9pdf.org © 2024

        

      

    

  




    



  
        
        
        
          


        
    
  
  
  




     
     

    
        
            
                

            

            
                                 
            

        

    




    
        
            
                
                    
                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                    

                    
                        

                        

                        

                        
                            
                                
                                
                                    
                                

                            

                        
                    

                    
                        
                            
                                
  

                                
                        

                        
                            
                                
  

                                
                        

                    

                

                                    
                        
                    

                            

        

    


